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Betaling van meerkosten door zorgverzekeraars aan LIC 31.3.20 iiocx
Hi heren,

Ik ga jullie zo even proberen te bellen over de gele passage in deze notitie van BE3 Essentie is dat er een landelijk
inkoopcentrum is voor onder meer mondkapjes en dat we die tent rechtstreeks willen bekostigen. Vraag is even hoe. Kan

wellicht onder aanspraak MSZ (met de ADZ truuk), maar andere idee is om dit extramuraal te doen (ik lees vanuit het

hulpmiddelenkader). Ik zie gelijkenis met onze discussie afgelopen maandag. Hier is ingewikkelde dat het ene ziekenhuis

misschien wel zelf inkoopt en ook uit MSZ zal willen doen en andere ziekenhuis afhankelijk is van het LIC en vanuit

hulpmiddelenkader zal willen doen. Inhoudelijk onderscheid dus slechts mogelijk op basis van doelmatigheid zorginkoop
zorgaanbieders en zorgverzekeraars (geen zorginhoudelijk criterium of doelmatigheid vanuit de patiént).

or,IEEE
van:[CE

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 14:56

EE Eero; ESE) @minvws.nl>

Onderwerp: RE: VERZOEK commentaar voor 15 uur: Betalen en declaren voor meerkosten beschermingsmiddelen

vi EE
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Hierbij ook mijn suggesties/vragen. Ik probeer nog even |EEE<r ofIEEE ==n de |ijn te krijgen ivm suggestie
om hulpmiddelen (tevens) extramuraal te duiden. We hadden afgelopen maandag namelijk een discussie over hoe om te gaan

met een duiding van het Zorginstituut over het overbrengen van bepaalde diabeteshulpmiddelen uit het MSZ kader naar het

(extramurale) hulpmiddelenkader.

or,

ver:ICEENI) SEER mins ni

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 14:35

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: VERZOEK commentaar voor 15 uur: Betalen en declaren voor meerkosten beschermingsmiddelen

Ha BE)
Hierbij punten van mijn kant, ik zit verder niet goed genoeg in deze materie om er inhoudelijk veel aan toe te voegen.

Groeten EXER)

Van:IEEEJEENeminvws.nl>

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 11:36

@minvws.nl>

Onderwerp: VERZOEK commentaar voor 15 uur: Betalen en declaren voor meerkosten beschermingsmiddelen

Urgentie: Hoog

Hallo collega’s,

Bijgaand een concept notitie die ik heb gemaakt ter beantwoording van de mailwisseling hieronder.

Het is nog niet gelukt om contact te krijgen met LIC, dus we hebben nog geen feitelijke informatie over soort

hulpmiddelen/beschermingsmiddelen dat zij inkopen, noch over kosten. Hopelijk lukt dat vanmiddag.
Lukt het jullie om de notitie zsm door te lezen en commentaar aan me door te geven. Gezien de deadline in de mail van

svp uiterlijk 15 uur. Zodat ik het nog kan verwerken.

)SEE© minvws.ni>;IEEE

) mins> IEEE
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Als het niet lukt, jammer maar helaas.

Groet,

Verzonden: maandag 30 maart 2020 20:10

) < minvws.nl>

Onderwerp: VRAAG Dinsdag 31/3 17.00uur Betalen en declaren voor meerkosten beschermingsmiddelen

+e BE ERED
Na overleg met[JEJEeen verzoek aan jullie:

Net voor het avondeten heeft [Gi een call met de directie van ZN (EEN - gehad over een aantal

financiele issues rond corona. 1 daarvan is hoe te betalen voor de rekening van de beschermingsmiddelen etc. die het Landelijk
Inkoop Centrum (LIC) olv [IIEXEENM (uitgeleend door BZK) nu inkoopt. Daar wordt het woord hulpmiddelen voor gebruikt,
wat een beetje verwarrend is, omdat het niet gaat wat wij traditioneel hulpmiddelen in het Zvw pakket noemen, maar om

beschermingsmiddelen (mondkapjes, jassen, handschoenen) en wellicht ook beademingsapparaten.

De vraag die BER met ZN besproken heeft is hoe de rekening van de meerkosten van deze coronahulpmiddelen betaald en

gedeclareerd moeten en kunnen worden.

Uitgangspunt is om te beginnen dat de normale prijzen voor de hulpmiddelen gefactureerd worden aan de afnemende

zorgaanbieder (Wiz of Zvw). Deze kosten zitten verwerkt in de tarieven die deze zorgaanbieders declareren voor afgenomen

zorg.

De vraag is: hoe dit te doen met de meerkosten? De mondkapjes zijn nu een stuk duurder dan normaal.

Variant 1 is dat ook de meerkosten gefactureerd worden aan de zorgaanbieder. Die kan de meer kosten in rekening brengen bij
het zorgkantoor resp de zorgverzekeraar. De bedoeling is dat de NZa een prestatie maakt “extra corona kosten” waarop deze

kosten geboekt en gedeclareerd kunnen worden. Bij de Wlz betaalt uiteindelijk de staat. Bij de Zvw betaalt de zorgverzekeraar,
de een extra bijdrage uit het Fonds kan vragen op grond van de catastroferegeling.

Variant 2 is dat de zorgkantoren en de zorgverzekeraars de meerkosten direct vergoeden aan het Landelijk Inkoop Centrum.

Wellicht ook met de NZa prestatie als administratie-instrument. Dat scheelt een administatieve omweg via de zorgaanbieders,
geeft zorgaanbieders wat extra rust. Maar er zitten vast ook wat nadelen aan (verdelen wlz/zvw, verdelen zorgverzekeraars,
misschien dat zorgverzekeraars solidair met elkaar zijn, In Trouw heeft ZN gezegd dat ze coronakosten onderling willen poolen,
dat kan hier dan alvast ex-ante).

De zvz hebben niet meteen variant 2 omarmd. Dat zou [EEE]wel graag willen. EEE heeft daarop toegezegd variant 2 wat meer

uit te werken te illustreren met cijfer van (meer)prijzen en hoeveelheden.

Namens [EEE de vraag aan jullie:
- Zouden jullie variant 2 (hoe zou zo;n factuur, declaratie en vergoedproces eruitzien?) willen beschrijven en uitwerken (ik

denk aan max 1A4)? Met belangrijkste voor- en nadelen tov variant 1, en hoe nadelen te ondervangen?
- Zouden jullie cijfers over normale prijzen, huidige prijzen, het verschil ertussen en de q die per week ingekocht wordt via

het LIC in het tabel zetten opdat ZN enig idee heeft over welke bedragen het in totaal gaat? Met een schatting van de

verdeling tussen Wiz en Zvw?

- Contact bij LIC is |INEEEZE (ook PZo), die wellicht nog niets van dit verzoek weet, maar vast kan helpen met info en evt

contact met geschikter LIC-persoon. Ik heb geen naam van GMT, weet niet off dat nodig is en dat je aan[FE3 IC

voldoende hebt.
- Zouden jullie dinsdag 31/3 om 17.00 kunnen opleveren? Dan kanfREY het dinsdagavond naar ZN sturen en kan ZN er

woensdag over vergaderen.

Zie hieronder de mailwisseling tussen[BEen [BIB daar lees je de achtergrond en de vragen die bij ZN leven.

Dank en groet,

5.1.2e )

Verzonden: zondag 29 maart 2020 21:20

) SEE @minvws.n!>;INECKECIEXE@ minvws nl>;
)EEE© minvws.nl>;IEEE

minvws.nl>

minvws.nl>
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Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

OK, verzekeraars waren ook nog aan kijken wat ze konden betekenen, dus dat wacht ik even af.

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 17:49

Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Jouw vraag: “zouden we ook direct uit Zvw of WIz fonds kunnen betalen?”

Antwoord:
- Voor de WIz: ja.
- Voor de Zvw: niet zomaar, dit vergt een wetswijziging die de huidige limitatieve lijst uitbreidt met een categorie

“beschermingsmiddelen en beademingsapparaten bij pandemie”.

Met dank aan EEE) IIENECEN--ENE
5.1.20 JEEIl eminvws.l>Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 08:26

@minvws.nl>;IEEE< minvws.nl>

cc: @minvws.nl>

Onderwerp: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Had met minister afgesproken dat we reguliere route zouden volgen voor extra kosten van beschermingsmiddelen etc.

die landelijk inkoopcentrum nu inkoopt en doorlevert, gegeven dat verzerkeraars en anderen op dit punt zekerheid hebben

gegeven.

die LIC opzet had in ander gesprek aangegeven dat dit toch ongelukkig was en toen heeft minister gevraagd toch

nog een keer goed te kijken naar iets dat eenvoudig is. Bezwaar van LIC is drieledig: (i) als ze hoge prijs doorrekenen aan

zorgorganisaties dan voedt dat parallele markt met nadelen van dien; (ii) er zitten de komedne tijd steeds schommelingen in wat

onhandig is; (iii) zorgorganisaties weten niet of ze wel vergoed krijgen van inkopers.

(iii) is dus betrekking, (ii) is iets dat je ook bij LIC kan verminderen (kruissubsidieren in de tijd); (i) is wel valide argument

(maar is het zwaarwegend genoeg).

ik heb Zn dus gevrazagd (zie onderstaand) nog even mee te denken of zvz ook die bij LIC kosten op zich zouden kunnen

nemen (zou dan ook voor gemeenten en zk-en moeten).

Vraag nog aan jullie: zouden we ook direct uit Zvw of Wlz fonds kunnen betalen?

Mijn insteek is nu vooral: goed nadenken wat er kan, ik blijf wel neigen naar de reguliere oplossing, maar alternatieven

verdienen serieuze overweging.

Van zn.nl>

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 06:55

Aan: 5.1.2e ) @ minvws.nl>
2zn.nl>; IEKECIENSESE on .n>

Onderwerp: Re: Financiert meerkosten hulpmiddelen

BestEREd

Je schrijft hulpmiddelen. Dat is normaliter de pf van |[ESIE3 Ik neem haar derhalve mee in de cc.

Het zijn overigens veelal geen hulpmiddelen, althans met in de zin zoals we er als zorgverzekeraars normaliter by
betrokken zijn. (die wij inkopen, waar we mkoopbeleid op hebben cq die we vergoeden)
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Her gaat over middelen die normaliter gedekt zijn in de dbe’s of praktijkkosten van aanbieders, maar die nu duurder

worden.

Lykt me goed om aan te haken bij ons.

Eigenlijk vraag je om een arrangement met ons voor deze extra Coronakosten.

Naast verdeling tussen zorgverzekeraars kan 1k nog wel een paar lastige vragen verzimnen zoals : gaan ze naar wlz, zvw

of gemeentegefinancierde aanbieders.

Mijn voorstel zou zijn dat we (met aan onze kant [Ef betrokken) dat iets verder uitwerken, zodat we dat as maandag
of as woensdag in onze zvw werkgroep kunnen bespreken. (Waarom. hoe, potentiéle impact in euro, betaaltitel,
voorkomen dubbele vergoeding (we gaan huisartsen bijvoorbeeld ook al extra betalen vanwege stijgende kosten

disposables etc)

We kunnen het vanavond al wel melden in onze bestuursvergadering, dat de vraag er ligt en dat we er met jullie naar

kijken, dan zijn ze alvast voorbereid.

Met vriendelijke groet,

Zorgverzekeraars Nederland

Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

| 030EEEET
(@zn.nl | www.zn.nl

Secretariaat:

BE aaal | IEEE

Op 26 mrt. 2020 om 22:51 heeft |INNCEETNNNNNN)BERETinvws nl het volgende

geschreven:

In wetenschap dat we steeds ook een beroep op jou/jullie doen, nog even het volgende

De landelijke inkoop hulpmiddelen (incl beschermingsmiddelen) is van start gegaan en gaat distribueren. Neem

mondkapjes. Prijs stuk hoger dan regulier (en ook gebruik natuurlijk), allemaal Corona-gerelateerd, dus gaan

jullie betalen. Dat commitment ook op evt liq behoefte is duidelijk.

Zat er nog even over door te denken. Als we de fors hogere prijzen gaan rekenen bij afnemers dan leidt tot

prijsopdrijven/meer slecht concurrend aanbod (is nu al een ellende) en tot nodige rompslomp (en schrik

ondanks jullie comfort). Niet elk argument even sterk maar samen wel trigger om even te denken of het ook

anders kan.

Is denkbaar dat jullie bij de doorleverantie gaan betalen. Dus LIC koopt in en levert door en daartussen betalen jullie
al de opslag boven de normale prijs, dan heb je daar je Corona-extra al meteen weggeboekt (al heb je nog



volume). Beetje zoals bij hulpmiddelen / gezamenlijke inkoop geneesmiddelen. Beseft natuurlijk dat dit om

verdeling tussen verzekeraars vraagt en ook met andere financiers om afspraken.

Is dat denkbaar / doable? just checking.

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
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